
                                                                                                                     20. 6. 2017 

                               Čtvrťáci na výletě ve Starých Hradech 

V úterý 20. 6. jsme se vydali na hrad a zámek Staré Hrady. Celý den nás provázelo 

nádherné letní počasí. Pohádkové Staré Hrady jsou domovem mnoha pohádkových bytostí. 

Bydlí tu krásné princezny, čerti, vodníci a vodnice, loupežníci a loupežnice, obr s drakem a 

další pohádkové bytosti. Na první okružní prohlídku se nás ujala mladá čarodějnice, která 

nám nejdříve ukázala zámecké sklepení. Druhou prohlídku jsme si užili s čerticí, provedla nás 

hradem, kde jsme pátrali po krabici s pokladem. Čekalo nás zde hodně překvapení. Prohlédli 

jsme si  ojedinělou expozici – kupecké krámky, koloniál či obchod s kávou, jak vypadaly 

doby za časů našich prababiček. Navštívili jsme barokní kuchyni, loveckou chodbu a mnoho 

dalších zajímavých exponátů z doby habsburské monarchie.  

Školní výlet se nám moc vydařil, díky výbornému počasí a dobré partě žáků a 

pedagogů. Zároveň bych chtěla poděkovat školní družině, která nám přispěla s finanční 

částkou na dopravu. Za třídy 4. A, 4. B, Mgr. Šárka Špačková, Miloslava Solusová. Zapsala 

Bc. Petra Kuželová. 

 

 

 



 


